UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số : 71 /BC-UBND
	                 Đăk Tô, ngày   17   tháng  03  năm 2017

BÁO CÁO
Tình hình đào tạo nghề và giải quyết việc làm

cho người lao động bị thu hồi đất nông nghiệp

Căn cứ Công văn số 261/SLĐTBXH-LĐTLBHXH, ngày 28/02/2017 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh về việc đề nghị báo cáo tình hình đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho người lao động bị thu hồi đất nông nghiệp.
Uỷ ban nhân dân huyện báo cáo tình hình đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho người lao động bị thu hồi đất nông nghiệp trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:
1. Trên cơ sở thực hiện Quyết định số 63/QĐ-TTg, ngày 10/02/2015 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho người lao động bị thu hồi đất. Uỷ ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thống kê, rà soát lao động bị thu hồi đất trên địa bàn huyện và tiến hành hỗ trợ theo quy định.

2. Qua rà soát, thống kê diện tích đất nông nghiệp đã thu hồi: 73,1 ha; Số hộ bị thu hồi đất nông nghiệp: 182 hộ; Số lao động thuộc các hộ bị thu hồi đất nông nghiệp 312 lao động. Tuy nhiên, không có người lao động nào bị mất việc làm do thu hồi đất nông nghiệp.

(Có phụ lục kèm theo)
Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô báo để Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh biết, tổng hợp./.
	Nơi nhận :

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Sở Lao động-TBXH tỉnh;

- Đ/C Sa Phương-PCT UBND huyện;
- Lưu : VT, VP.

	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Sa Phương

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỔNG HỢP SỐ LIỆU VỀ TÌNH HÌNH ĐÀO TẠO NGHỀ
 VÀ GIẢI QUYẾT VIỆC LÀM CHO LAO ĐỘNG BỊ THU HỒI ĐẤT

	(Kèm theo Báo cáo  số       /BC-UBND, ngày      / 03 /2017 của Ủy ban nhân dân huyện)

	TT
	Các chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Năm
	Dự án

	2016
	2017-2020

	1
	Tổng số KCN,KCX và cụm kinh tế nhỏ

	 01

	2
	Tổng diện tích đất bị thu hồi
	Ha
	73,1

	Trong đó: Diện tích đất nông nghiệp bị thu hồi
	Ha
	73,1

	3
	Tổng số hộ bị thu hồi đất
	Hộ
	182

	Trong đó:  Số hộ bị thu hồi đất nông nghiệp
	Hộ
	182

	4
	Tổng số lao động bị thu hồi đất
	Người
	312

	Trong đó:  Số lao động thuộc bị thu hồi đất nông nghiệp
	Người
	312

	5
	Tổng số lao động bị thu hồi đất đã được đào tạo nghề
	Người
	0

	Trong đó:

	Lao động trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 3 tháng
	Người

	Lao động trình độ trung cấp
	Người

	Lao động trình độ cao đẳng
	Người

	6
	Số lao động có việc làm sau khi bị thu hồi đất
	Người
	312

	Trong đó:

	Lao động tiếp tục hoạt động trong nông nghiệp
	Người
	310

	Lao động tiếp tục hoạt động kinh doanh
	Người
	2

	Lao động vào làm việc tại các doanh nghiệp,
KCN, KCX và cum kinh tế nhỏ
	Người
	0

	Lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng
	Người
	0

	Khác
	Người
	0